
      
        KEMENTERIAN AGAMA

 

PERIODE 

website : www.bali.kemenag.go.id / email : 

KEMENTERIAN AGAMA 

DITJEN BIMAS ISLAM
KANTOR KEMENTERIA

KABUPATEN KARANGASEM
PERIODE SEMESTER 1 TAHUN ANGGARAN

025.03.2200.419927

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jalan Untung Surapati No. 10 Telp/Fax. (0363) 21161 
website : www.bali.kemenag.go.id / email : kabkarangasem@kemenag.go.id

Amlapura – 80813 BALI 

  
 

  
 

DITJEN BIMAS ISLAM 
KEMENTERIAN AGAMA  

KABUPATEN KARANGASEM 
ANGGARAN 2023 

025.03.2200.419927.000.KD  
 

 

kabkarangasem@kemenag.go.id 



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
KAI{TOR KETSENTERTAN AGATTA KABUPATEN KARANGASEM

Jalanuntungsurapati No. '10 Telepon (0363) 21161
Website : www.bali.kemenag.go.idlemail : kabkarangasem@kemenag.go.id

AMLAPURA 80813

Yth-
Kepala
Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang ( KPKNL ) Singaraja

SURAT PENGANTAR
NOMOR B-41 28lKk. 1 8.s.31K5.0't.6107 12023

Diterima tanggal

Penerima, Pengirim,
Plh. Kepal
Kantor

10 Juli 2022

n Agama Kab. Karangasem

s. Pd, M. si
7200912roo1NIP

No. Telepon:
No. Faksimile:

Catatan:
Setelah diterima, lembar kedua harap dikirimkan kembali kepada pengirim

No NaskahDinas/Barang Banyaknya Keterangan
1 Laporan Pengawasan dan Pengendalian

BMN Semester 1 Tahun 2023 pada satker
Ditjen Bimas lslam (419927) Kementerian
Agama Kabupaten Karangasem

1 (satu) Gabung Untuk
dipergunakan
sebagaimana
mestinya



      KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
           KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN KARANGASEM

JalanUntungSurapati No. 10 Telepon (0363) 21161
            Website : www.bali.kemenag.go.id/

 
Nomor  : B-4144/Kk. 18.05.1/KS.01.00/01/2023
Sifat   : Segera  
Lampiran  : gabung  
Hal   : Penyampaian Laporan 

  Barang Milik Negara 
 
 
Yth.     
Kepala  
Kantor Pelayanan dan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL)
 
 

Dalam rangka melaksanakan amanat Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah, sebagaimana di

sebagian dengan PP Nomor 28 Tahun 2020 dan memperhatikan surat Direktur 

Jenderal Kekayaan Negara Kementerian Keuangan Nomor: S

dapat kami sampaikan Laporan Pengawasan dan Pengendalian (Wasdal) Barang 

Milik Negara Semester 1 Tahun Angg

Islam Kantor Kementerian Agama Kabupaten Karangasem

Demikian kami sampaikan, untuk dapat dijadikan periksa dan dapat 

dipergunakan sebagaimana mestinya.

 

 
 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN KARANGASEM

JalanUntungSurapati No. 10 Telepon (0363) 21161 
www.bali.kemenag.go.id/email : kabkarangasem@kemenag.go.id

AMLAPURA 80813 

/Kk. 18.05.1/KS.01.00/01/2023    

Penyampaian Laporan Pelaksanaan Pengawasan dan 
Barang Milik Negara (Wasdal) Semester 1 Tahun Anggaran 2023

       

Kantor Pelayanan dan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) 

Dalam rangka melaksanakan amanat Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah, sebagaimana di

sebagian dengan PP Nomor 28 Tahun 2020 dan memperhatikan surat Direktur 

Jenderal Kekayaan Negara Kementerian Keuangan Nomor: S-81/KN/KN.2/2023, 

Laporan Pengawasan dan Pengendalian (Wasdal) Barang 

Semester 1 Tahun Anggaran 2023 pada satuan kerja Ditjen 

Kantor Kementerian Agama Kabupaten Karangasem (data terlampir)

Demikian kami sampaikan, untuk dapat dijadikan periksa dan dapat 

dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Plh. Kepala  
Kantor Kementerian Agama Kab. 
 

 

I Nyoman Astawa, S. Pd, M. Si 
NIP. 197409172009121001 

 
 
 
 
 
 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN KARANGASEM 

kabkarangasem@kemenag.go.id 

        10 Juli 2023  

Pelaksanaan Pengawasan dan Pengendalian 
Semester 1 Tahun Anggaran 2023 

  

Dalam rangka melaksanakan amanat Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah, sebagaimana diubah 

sebagian dengan PP Nomor 28 Tahun 2020 dan memperhatikan surat Direktur 

81/KN/KN.2/2023, 

Laporan Pengawasan dan Pengendalian (Wasdal) Barang 

pada satuan kerja Ditjen Bimas 

(data terlampir).  

Demikian kami sampaikan, untuk dapat dijadikan periksa dan dapat 

Kantor Kementerian Agama Kab. Karangasem 

 



 

 
 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA  
KABUPATEN KARANGASEM 

NOMOR : 307 Tahun 2023 

TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PEMANTAUAN PERIODIK DAN INSIDENTIL  
BARANG MILIK NEGARA TAHUN 2023  

PADA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN KARANGASEM 
 

BERKAT RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN KARANGASEM 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

207/PMK.06/2021 tentang Pengawasan dan Pengendalian Barang Milik 

Negara, perlu dilakukan pemantauan Barang Milik Negara baik secara 

periodik maupun insidentil; 

  b. bahwa dalam rangka pelaksanaan pemantauan Barang Milik Negara baik 

secara periodik maupun insidentil, maka dipandang perlu untuk 

membentuk Tim Pemantauan Periodik dan Insidentil Barang Milik Negara; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Kepala Kantor Kementerian 

Agama Kabupaten Karangasem tentang Pembentukan Tim Pemantauan 

Periodik dan Insidentil Barang Milik Negara Tahun 2023 pada Kantor 

Kementerian Agama Kabupaten Karangasem. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara 

(Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2014 Nomor 

92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 

2020 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 

2014 tetang Pengelolaan barang Milik Negara/Denpasar (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6523); 

4. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2020 tentang Kementerian Keuangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 98); 

 

 

 

 

 

 MEMUTUSKAN… 

 

 

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik. Silakan cek keaslian dokumen pada tte.kemenag.go.id

Token : GTj43c



-2- 

 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/PMK.01/2021 tentang Organisasi 

dan tata Kerja Kementerian Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 1031); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 207/PMK.06/2021 tentang Pengawasan 

dan Pengendalian Barang Milik Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 1471). 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN 

KARANGASEM TENTANG PEMBENTUKAN TIM PEMANTAUAN PERIODIK DAN 

INSIDENTIL BARANG MILIK NEGARA TAHUN 2023 PADA SATUAN KERJA 

DITJEN BIMBINGAN MASYARAKAT ISLAM KANTOR KEMENTERIAN AGAMA 

KABUPATEN KARANGASEM. 

 

PERTAMA : Membentuk Tim Pemantauan Periodik dan Insidentil Barang Milik Negara 

Tahun 2023 pada Satuan Kerja Ditjen Bimbingan Masyarakat Islam Kantor 

Kementerian Agama Kabupaten Karangasem dengan susunan keanggotaan 

sebagai berikut: 

 

1. Asmuni, S. Ag 

NIP 197506052003121002 

: sebagai Ketua;  

2. I Gede Badung, S. Pd, M. Pd. H 

NIP 199701012007101005 

: sebagai Anggota;  

3. I Made Gunawan, S. Pd 

NIP 199701012007101005 

: sebagai Anggota;  

4. Rosidah 

NIP 198305162007012011 

: sebagai Anggota;  

 

KEDUA : Tim Pemantauan Periodik dan Insidentil Barang Milik Negara sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum PERTAMA mempunyai tugas: 

 

a. Memantau pelaksanaan pengelolaan Barang Milik Negara; 

b. Memantau kebenaran pencatatan Barang Milik Negara pada Aplikasi 

SAKTI dan SIMAN; 

c. Melakukan koordinasi terkait pengawasan dan pengendalian Barang Milik 

Negara dengan KPKNL; 

d. Membuat berita acara pemantauan baik secara periodik dan insidentil; 

e. Membuat laporan pengawasan dan pengendalian Barang Milik Negara.  

 

KETIGA : Masa tugas Tim Pemantauan Periodik dan Insidentil Barang Milik Negara 

terhitung mulai tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 2023 

dan dapat diperpanjang. 

 

KEEMPAT : Keputusan Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten Karangasem ini 

mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila terdapat perubahan 

dikemudian hari, maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 

 

 

 
Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik. Silakan cek keaslian dokumen pada tte.kemenag.go.id

Token : GTj43c



-3- 

 

 

Salinan Keputusan Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten 

Karangasem ini disampaikan kepada: 

1. Direktur Jenderal Kekayaan Negara; 

2. Inspektur Jenderal; 

3. Kepala Biro Manajemen Barang Milik Negara dan Perencanaan; 

4. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi Bali; 

5. Kepala Subbagian Umum Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

Singaraja; 

6. Anggota Tim Pemantauan Periodik dan Insidentil Barang Milik Negara 

Tahun 2023 pada Kantor Kementerian Agama Kabupaten Karangasem 

 
 

 

Ditetapkan di Amlapura 
 pada tanggal : 06 Juni 2023        

 KEPALA  
KANTOR KEMENTERIAN AGAMA 
KAB. KARANGASEM                      
  
 
      ^ 
 
 
I WAYAN SERINADA 

 

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik. Silakan cek keaslian dokumen pada tte.kemenag.go.id

Token : GTj43c



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
KANTOR KABUPATEN KARANGASEM
Jalan Untung Surapati No. 10 Amlapura (0363) 2116l

website : www. bali. kemenag. go. id / email: kabkarangasem@kemenag. go. id
AMI"APURA 80813

BERITA ACARA PTMAIVTAUAIT PERIODIK
lYoMoR: B- 4L2t lKs. 18.05.3 I OI..l I 07 120123

Pada hari ini Senin tanggal Sepuluh bulan Juli tahun dua ribu dua puluh tiga, bertempat di
Amlapura, kami telah meLakukan pemantauan periodik dengan hasil sebagai berikut:

A. Tim Pemantauan Periodik BMN:
1. 1) Nama Asmuni, S.Ag, M. Pd.I

2l NIP :197506052003121002

3) Jabatan : Plt. Kasi Bimas Islam

+l Unit Keq'a : Kantor Kementerian Agama Kab. Karangasem

2. 1) Nama : I Gede Badung, S. Pd M. Si.

2l NIP : t97OOLl52Oo5o11OO1

3) Jabatan : Analis Pengelolaan Keuangan APBN (Anggota Tim)

4't Unit Keq'a : Kantor Kementerian Agama Kab. Karangasem

3. U Namz :IMadeGunawan,S.Pd

2l NIP :1979OLO12007I01005

3) Jabatan : Penyusun Rencana Keuangan dan BMN (Anggota Tim)

4l Unit Ke{'a : Kantor Kementerian Agama Kab. Karangasem

4. 1) Nama : Rosidah

2l NIP :198305162O0TAL2OLL

3l Jabatan : Bendahara Pengeluaran (Anggota Tim)

4l Unit Kerl'a : Kantor Kementerian Agama Kab. Karangasem

B. Hasil Pemantauan Periodik:

Jenis BMN
Sesuai Dengan Ketentuan fidak Sesuai Ketentuan

Kuantitas Nitai 3rrU, Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5

Tanah 3 1.658.371.000

Peralatan dan Mesin 248 999.ilg.7333
Gedung dan Bangunan 4 3.020.793L00
Aset Tetap Lainnya
Aset Tetap yang tidak
digunakan dalam
operasi pemerintahan

Total 255 5.678;713,833

Rincian hasil pemantauan sebagairnana tercantum dalam lampiran.



Demikial Berita Acara ini dibuat dengan sebenar-benarnya, untuk dipergunakan
sebagaimana mestinya.

Tim Pemantau Periodik BMN

1. Asmuni, S. Ag, M. Pd.I

2. I Gede Badung, S. Pd, M.Pd.H

3. I Made Gunawan, S.Pd

2. Rosidah



Kode Satker  : 025032200419927000KD
Nama Satker  : Ditjen Bimbingan Masyarakat Islam Kementerian Agama Kab. Karangasem

A.   Penggunaan BMN
A.1.   Penetapan Status Penggunaan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5 6 7

Tanah 3                      1.658.371.000 3                      1.658.371.000 

Peralatan dan Mesin 246                         944.909.733 2                           54.640.000 248                         999.549.733 

Gedung dan Bangunan 4                      3.020.793.100 4                      3.020.793.100 

Aset Tetap Lainnya -                                            - -                                            - 

Aset Tetap yang tidak 
digunakan dalam 
operasi pemerintahan

                    -                                            -                     -                                            - 

Jumlah                 253                      5.624.073.833                     2                           54.640.000 255                      5.678.713.833 

LAPORAN PEMANTAUAN PERIODIK/INSIDENTIL
KUASA PENGUNA BARANG

SEMESTER 1 TAHUN 2023

Jenis BMN
Sudah PSP Belum  PSP Jumlah BMN



A.2.   Penggunaan BMN Sesuai Dengan Penetapan Status Penggunaan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

Tanah 3                      1.658.371.000 3                      1.658.371.000 

Peralatan dan Mesin 246                         944.909.733 248                         999.549.733 

Gedung dan Bangunan 4                      3.020.793.100 4                      3.020.793.100 

Aset Tetap Lainnya -                                            - -                                            - 

Aset Tetap yang tidak 
digunakan dalam 
operasi pemerintahan

                    -                                            -                     -                                            - 

Jumlah                253                     5.624.073.833                255                     5.678.713.833 

Jenis BMN
Sesuai PSP Tidak Sesuai PSP Jumlah BMN 

Sudah PSP



A.3.   BMN Tidak Digunakan Untuk Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi

Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5 6

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Tidak Digunakan

Rencana Penggunaan Rencana Pemanfaatan
Rencana 

Pemindahtanganan



A.4.   Tingkat Kesesuaian Dengan SBSK

Jenis BMN
Tingkat 

Kesesuaian
Rencana Penggunaan Rencana Pemanfaatan

Rencana 
Pemindahtanganan

1 2 3 4 5
Tanah 100% 3 0 0

Peralatan dan Mesin 100% 248 0 0

Gedung dan Bangunan 100% 4 0 0

Aset Tetap Lainnya 0% 0 0 0

Aset Tetap yang tidak 
digunakan dalam 
operasi pemerintahan

0% 0 0 0

Jumlah                                      255                                          -                                          - 



A.5.   Penggunaan Sementara A.5. Penggunaan Sementara
A.5.1.    Penggunaan Sementara Dengan Persetujuan A.5.2.    Penggunaan Sementara Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

Jenis BMN
BMN Dilakukan Penggunaan Sementara

Jenis BMN
Rencana Persetujuan Pengelola Barang Persetujuan Pengguna Barang Pelaksanaan



A.6.   Dioperasikan oleh Pihak Lain A.6. Dioperasikan oleh Pihak Lain
A.6.1.    Dioperasikan oleh Pihak Lain Dengan Persetujuan A.6.2.    Dioperasikan oleh Pihak Lain Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku
Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku PNBP 1 2 3

1 2 3 4 5 6 7 8

NIHIL
NIHIL

Jumlah
Jumlah

BMN Dioperasikan oleh Pihak Lain Tanpa 
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan Jenis BMN



A.7.   Tindak Lanjut Hasil Audit/Pengawasan APIP

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



A.8.   Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



B.   Pemanfaatan BMN
B.1.  Sewa
B.1.1. Sewa Dengan Persetujuan B.1.2. Sewa Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Persetujuan Kuantitas Nilai Perjanjian PNBP Kuantitas Nilai Buku

1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Sewa
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan
Jenis BMN



B.2.  Pinjam Pakai
B.2.1. Pinjam Pakai Dengan Persetujuan B.2.2. Pinjam Pakai Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Pinjam Pakai
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan
Jenis BMN



B.3.  Kerja Sama Pemanfaatan
B.3.1. Kerja Sama Pemanfaatan Dengan Persetujuan B.3.2. Kerja Sama Pemanfaatan Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Persetujuan PNBP Kuantitas Nilai Perjanjian PNBP Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Kerja Sama Pemanfaatan
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan
Jenis BMN



B.4.  Bangun Guna Serah/Bangun Serah Guna
B.4.1. Bangun Guna Serah/Bangun Serah Guna Dengan Persetujuan B.4.2. Bangun Guna Serah/Bangun Serah Guna Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Persetujuan PNBP Kuantitas Nilai Perjanjian PNBP Kuantitas Nilai Buku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Bangun Guna Serah/Bangun Serah Guna
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan
Jenis BMN



B.5.  Kerja Sama Penyediaan Infrastruktur
B.5.1. Kerja Sama Penyediaan Infrastruktur Dengan Persetujuan B.5.2. Kerja Sama Penyediaan Infrastruktur Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Persetujuan PNBP Kuantitas Nilai Perjanjian PNBP Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Kerja Sama Penyediaan Infrastruktur
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan
Jenis BMN



 

B.6.  Kerja Sama Terbatas Untuk Pembiayaan Infrastruktur
B.6.1. Kerja Sama Terbatas Untuk Pembiayaan Infrastruktur Dengan Persetujuan B.6.2. Kerja Sama Terbatas Untuk Pembiayaan Infrastruktur Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Persetujuan PNBP Kuantitas Nilai Perjanjian PNBP Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Kerja Sama Terbatas Untuk Pembiayaan Infrastruktur
Jenis BMN

Rencana Persetujuan Pelaksanaan
Jenis BMN



B.7.  Tindak Lanjut Hasil Audit/Pengawasan APIP

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



B.8.  Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



C. Pemindahtanganan BMN
C.1. Penjualan
C.1.1. Penjualan Dengan Persetujuan C.1.2. Penjualan Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Nilai Limit Kuantitas Nilai Buku Nilai Limit Kuantitas Nilai Lelang PNBP Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

Jenis BMN BMN Dilakukan PenjualanJenis BMN Rencana Persetujuan Pengelola Barang Persetujuan Pengguna Barang Risalah Lelang



C.2. Tukar Menukar
C.2.1. Tukar Menukar Dengan Persetujuan C.2.2. Tukar Menukar Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Nilai Persetujuan Kuantitas
Nilai Barang 

Pengganti
PNBP Kuantitas Nilai Buku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

BMN Dilakukan Tukar Menukar
Jenis BMN

Rencana Persetujuan BAST
Jenis BMN



C.3. Hibah
C.3.1. Hibah Dengan Persetujuan C.3.2. Hibah Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

Jenis BMN
Jumlah BMN Dilakukan Hibah

Jenis BMN
Rencana Persetujuan Pengelola Barang Persetujuan Pengguna Barang BAST



C.4. Penyertaan Modal Pemerintah Pusat
C.4.1. Penyertaan Modal Pemerintah Pusat Dengan Persetujuan C.4.2. Penyertaan Modal Pemerintah Pusat Tanpa Persetujuan

Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai BMN Kuantitas Nilai BMN Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

NIHIL NIHIL

Jumlah Jumlah

Jenis BMN
BMN Dilakukan Penyertaan Modal Pemerintah Pusat

Jenis BMN
Rencana Persetujuan PP PMPP BAST



C.5 Tindak Lanjut Hasil Audit/Pengawasan APIP

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



C.6. Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



D.1. Penatausahaan BMN
D.1. Daftar BMN Rumah Negara Golongan III

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Jumlah BMN Persetujuan Alih Status Penggunaan Persetujuan Alih Status Golongan Pengalihan Hak



D.2. Pencatatan Ganda

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Dalam 1 Satker Dalam 1 Kementerian/Lembaga Lebih Dari 1 Kementerian/Lembaga Jumlah BMN



D.3. Tanggal Perolehan Lebih Awal Dari Tanggal Buku
Jenis BMN Kuantitas Nilai 

1 2 3

NIHIL

Jumlah



D.4. Kuantitas Tidak Normal
Jenis BMN Kuantitas Nilai 

1 2 3

NIHIL

Jumlah



D.5. Nilai Perolehan Minus
Jenis BMN Kuantitas Nilai 

1 2 3

NIHIL

Jumlah



D.6. Nilai Buku Minus
Jenis BMN Kuantitas Nilai 

1 2 3

NIHIL

Jumlah



D.7. Pelaksanaan Konstruksi Dalam Pengerjaan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Dilanjutkan Pembangunannya Dihentikan Pembangunannya Jumlah KDP



D.8. Tindak Lanjut BMN Yang Dihentikan Dari Operasional Pemerintahan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

                    - NIHIL                     -                                           -                     -                                           - 

Jumlah                    -                                          -                    -                                          -                    -                                          - 

Jenis BMN
Jumlah BMN Usulan Pemindahtanganan Usulan Penghapusan



D.9. Tindak Lanjut Bantuan Pemerintah Yang Belum Ditetapkan Statusnya

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Jumlah BPYBDS Usulan Pemindahtanganan



D.10. Tindak lanjut BMN Hilang

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Jumlah BMN Usulan Penghapusan



D.11. Tindak Lanjut BMN Rusak Berat

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5

NIHIL                     -                                            - 

Jumlah                    -                                           -                    -                                           - 

Jenis BMN
Jumlah BMN Usulan Pemindahtanganan



D.12. Tindak Lanjut BMN Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Jumlah BMN Usulan Pemindahtanganan



D.13. BMN Yang Telah Terbit Persetujuan Penghapusan
Jenis BMN Kuantitas Nilai 

1 2 3

NIHIL

Jumlah                    -                                           - 



D.14. Tindak Lanjut Aset Tetap Renovasi

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Jumlah ATR Usulan Pemindahtanganan



D.15. Daftar Rencana Inventarisasi

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tanah 3                      1.658.371.000 3                      1.658.371.000 

Peralatan dan Mesin 248                         999.549.733 248                         999.549.733 

Gedung dan Bangunan 4                      3.020.793.100 4                      3.020.793.100 

Aset Tetap Lainnya -                                           - 

 Aset Tetap yang tidak 
digunakan dalam 
operasi pemerintahan 

                    -                                           - 

Jumlah               255                     5.678.713.833                    -                                          -               255                     5.678.713.833 

Jenis BMN
Sudah Inventarisasi Belum Disusun Rencana Inventarisasi Belum Disusun Rencana Inventarisasi Jumlah BMN



D.16. Daftar Opname Fisik

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

Barang Konsumsi                     -                                           -             2.802                           10.098.378             2.802                           10.098.378 
Jumlah                    -                                          -            2.802                          10.098.378            2.802                          10.098.378 

Jenis BMN
Belum Opname Fisik Sudah Opname Fisik Jumlah Persediaan



D.17. Penyampaian Laporan Barang

Pengguna Barang Pengelola Barang
1 2 3 4 5

Laporan Barang Milik 
Negara Semester I  
Tahun 2022

B-
4392/Kk.18.5.3/KS.01.

6/08/2022
09 Agustus 2022 10 Agustus 2022 Tepat Waktu

Laporan Barang Milik 
Negara Semester II 
dan Tahunan  Tahun 
2022

B-
412/Kk.18.5.1/KS.01.6

/01/2023
30 Januari 2023 30 Januari 2023 Tepat Waktu

Periode Laporan Nomor Laporan
Tanggal Penyampaian

Status Penyampaian



D.18. Penyampaian Laporan Hasil Inventarisasi

Nomor Tanggal Pengguna Barang Pengelola Barang
1 2 3 4

NIHIL

Laporan Tanggal Penyampaian



D.19. Tindak Lanjut Hasil Audit/Pengawasan APIP

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



D.20. Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



E. Pengamanan BMN
E.1. Dokumen Kepemilikan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5 6 7

Tanah 3                     1.658.371.000 3                     1.658.371.000 

Jumlah                   3                     1.658.371.000                    -                                          -                   3                     1.658.371.000 

Jenis BMN
Bersertifikat Tidak Bersertifikat Jumlah BMN



E.2. BMN Dalam Penguasaan Pihak Lain

Jenis BMN Kuantitas Nilai 
1 2 3

NIHIL

Jumlah



E.3. Sengketa

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Tingkat Pertama Tingkat Banding Tingkat Kasasi Peninjauan Kembali



E.5. Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



F. Pemeliharaan BMN
F.1. Rencana Pemeliharaan

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai
1 2 3 4 5

Tanah                     -                                            -                     -                                            - 

Peralatan dan Mesin                   62                         483.039.133                   62                             5.050.000 

Gedung dan 
Bangunan

                    4                      3.030.793.100                     -                                            - 

Jumlah                    -                     3.513.832.233                  62                            5.050.000 

Jenis BMN
Rencana Kebutuhan Pemeliharaan RKAKL



F.2. Asuransi

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tanah                    -                                          -                    -                                          -                    3                     1.658.371.000                    3                     1.658.371.000 

Peralatan dan Mesin                    -                                          -                    -                                          -                248                        999.549.733                248                        999.549.733 

Gedung dan 
Bangunan

4                     3.020.793.100                    -                                          -                    -                                          -                    4                     3.020.793.100 

Jumlah                   4                    3.020.793.100                    -                                          -               251                    2.657.920.733               255                    5.678.713.833 

Jenis BMN
Rencana Asuransi BMN Diasuransikan BMN Tidak Diasuransikan Jumlah BMN



F.3. Tindak Lanjut Hasil Audit/Pengawasan APIP

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



F.4. Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai 
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

Jenis BMN
Selesai Belum Selesai Jumlah Temuan/Rekomendasi



G.         Rekapitulasi Kesesuaian Dengan Ketentuan

Jenis BMN Kuantitas Nilai 
1 2 3

Tanah 3                                       1.658.371.000 
Peralatan dan Mesin 246                                          944.909.733 

Gedung dan Bangunan 4                                       3.020.793.100 

Aset Tetap Lainnya -                                                             - 

Aset Tetap yang tidak 
digunakan dalam 
operasi pemerintahan

                       -                                                             - 

Jumlah                   253                                       5.624.073.833 



H. RekapitulasiKetidaksesuaianDenganKetentuan

Telah Ditindaklanjuti Belum Ditindaklanjuti Jumlah Tidak Sesuai
Jenis BMN

Nilai Kuantitas Kuantitas

NIHIL

EEEEEE--
flilulilE?il

luli 202i
Barang

S, Pd, M. Si

1001,

Nilai



Kode KPB   : 025032200419927000KD
Nama KPB  : Ditjen Bimbingan Masyarakat Islam Kementerian Agama Kab. Karangasem

A. Daftar Permintaan Penertiban

Kuantitas Nilai Kuantitas Nilai Buku Kuantitas Nilai Buku
1 2 3 4 5 6 7

NIHIL

Jumlah

LAPORAN PENERTIBAN
KUASA PENGGUNA BARANG

SEMESTER 1 TAHUN 2023

Jenis BMN
Permintaan Lingkup Pengguna Barang Permintaan Pengelola Barang Jumlah BMN



B. Pelaksanaan Penertiban

Bentuk Penertiban fumlah BMN
fenis BMN

Penggunaan Pemanfaatan Pemindahtanganan Kuantitas Nilai Buku
1 2 5

NIHIL

Jumlah I

1.0 luli 202i

Plh.

I

Barang

WA, S. Pd, M, 5i
N tP. 1974091_7204912"1 001

3 4


	COVER 03.pdf (p.1)
	Surat Pengantar Wasdal KPKNL 03.pdf (p.2)
	Penyampaian wasdal 03.pdf (p.3)
	WASDAL 03 SEMESTER 1 TAHUN 2023-4-62.pdf (p.4-62)

